
令和３年１月１０日 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
自治医科大学附属さいたま医療センター職員が１月８日（金）に嗅覚・味覚異常が出現し

ＰＣＲ検査を実施したところ、９日（土）に新型コロナウイルス感染症に感染していること

が判明しました。なお、当該職員は行動自粛をとっており、コロナ患者の対応もしておりま

せんでした。 
  
本日、当該職員と接触のあった患者さん及び職員についてはＰＣＲ検査を実施し、現段階

では全員が陰性であることを確認しております。 
  
新たな情報があれば改めてホームページでお知らせいたします。 

 
引き続き感染防止対策に努めながら通常診療を行って参りますので、ご理解とご協力の

程、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

【問合せ先】 

自治医科大学附属さいたま医療センター 総務課 

 TEL：048-648-5181 

 ※問合せへの対応は平日 8:30～17:15となります。 

 


